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N& mbéshtetje t¢ nenit 18, paragrafi 3, t€ Ligjit Nr. 05/L-027 pér Dixhitalizimin e
Transmetimeve Radio Difuzive Tokésore dhe duke u bazuar né nenin 3, paragrafin 2, pika 6 dhe
11, t& Ligjit Nr. 04/L-44 pé&r Komisionin e Pavarur t&€ Mediave, KPM miraton kété:

RREGULLORE PER BARTJEN E DETYRUESHME TE
OFRUESVE TE SHERBIMEVE MEDIALE AUDIOVIZUALE NE
OPERATORIN E MULTIPLEKSIT

NENI 1
QELLIMI

Me két& Rregullore pércaktohen rregullat dhe procedurat pér bartjen e detyrueshme t€ ofruesve
t¢ shérbimeve mediale nga ana e operatorit t& multipleksit, me qé&llim t& sigurimit t& gasjes né
ofruesit e shérbimeve mediale pér t& gjithé pérdoruesit né baza transparente, objektive dhe jo-
diskriminuese, né pérputhje me standardet e pérgjithshme t& pranuara né Bashkimin Evropian si
dhe t& promovojé konkurrencén né fushén e shérbimeve audiovizuale, né ményré qé publikut t'i
ofrohen shérbime me kualitet t& larté dhe teknologji t&€ avancuar.

NENI 2
FUSHEVEPRIMI

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen ndaj t& gjithé té¢ Licencuarve t& KPM-sé t& cilét
operojné si operatoré t& multipleksit.

_ NENI3
PERKUFIZIMET

. Bartja e detyrueshme — obligimi p&r operatorin e multipleksit lidhur me bartjen e detyrueshme
t& ofruesve t& shérbimeve mediale t& licencuara nga KPM.
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. Operatori i multipleksit — personi juridik qé ofron infrastrukturén teknike pér shpérndarjen
tokésore té€ programeve dixhitale dhe shérbimet suplementare pér transmetimin dixhital t& t&
dhénave.

. Multipleksi — njé set i standardizuar i sinjaleve dixhitale, i shprehur né Mbit/s (Mega-bit-pér-
sekondg), gé pérmban disa programe televizive dhe/ose t& radios dhe/ose té dhéna t& tjera, t& cilat
transmetohen dhe emetohen né té njéjtén koh& dhe né€ ményré té thurur.

. Ofruesi i shérbimit medial (OSHM) — personi fizik apo juridik i cili ka pérgjegjési redaktuese
pér pérzgjedhjen e pérmbajtjes audiovizuale t& ofruesit t& shérbimit medial dhe pér pércaktimin e
ményrés s€ organizimit té tij.

. Licencé — leja e dhéné nga KPM-ja pér operatorin e multipleksit pér t€ ushtruar aktivitet
transmetimi n& Republikén e Kosovés.

. I Licencuar - personi juridik i licencuar nga KPM pér t&€ vepruar si operator i multipleksit.

NENI 4
BARTJA E DETYRUESHME E OFRUESVE TE SHERBIMEVE MEDIALE

Me qéllim té sigurimit t& qasjes sé publikut né ofruesit e shérbimeve mediale, q¢ ofrojné
pérmbajtje programore né interes t& pérgjithshém, dhe né ményré qé t& promovohet pluralizém
medial, t& Licencuarit i nénshtrohen obligimit pér bartje t& detyrueshme.

. T& Licencuarit si operatoré t¢ multipleksit né nivel shtetéror obligohen g¢, né pajtim me nenin
18, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 05/L-027pér Dixhitalizimin e Transmetimeve Radiodifuzive
Tokésore, t& pérfshijné né multipleks dy programet e transmetuesit publik n& afat t& pacaktuar
dhe dy kanalet (komerciale) me mbulim shtetéror & licencuara nga KPM pér transmetim tok&sor
deri né pérfundimin e afatit t& Licencés.

. Té Licencuarit si operatoré t& multipleksit né nivel rajonal obligohen qg, né pajtim me nenin 18,
paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 05/L-027 pér Dixhitalizimin e Transmetimeve Radio-difuzive Toké&sore,
té¢ pérfshijné né multipleks t& gjitha kanalet rajonale dhe lokale t& licencuara nga KPM pér
transmetim tokésor, né pajtim me politikat strategjike t&€ KPM-s&.

. Bartja e detyrueshme e ofruesve t& shérbimeve mediale nuk nénkupton qasje pa pagesé¢ n¢ MUX.

. KPM do t& pérpilojé pér t& Licencuarin listén e kanaleve me statusin e bartjes sé detyrueshme pér

MUX shtetéror dhe regjional.
NENI 5
RAPORTIMI

. Operatorét e multipleksit duhet t& raportojné né KPM lidhur me aspektet e punés q¢ kané t&
béjné me zbatimin e késaj Rregulloreje.
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2. Operatorét ¢ multipleksit obligohen gé t& njoftojné me shkrim KPM-né lidhur me pérfshirjen ¢
kanaleve me statusin e bartjes s€ detyrueshme.

NENI 6
SANKSIONET

Pér shkelje té késaj Rregulloreje KPM do t& ndérmarré masat ligjore t& pércaktuara me Ligjin pér
KPM-né Nr. 04/L-44 dhe Ligjin pér Dixhitalizim Nr. 05/L-027.

NENI 7
HYRJA NE FUQI

Kjo Rregullore hyn né fuqi dit&n e nénshkrimit.

Adnan MEROVCI E

Kryetar
Komisioni i Pavarur i Mediave
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